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126 上水道の推移 

127  

 

上水道使用状況 

 

年  度 

行政給水

区域内の

人 口 

給水人口 給水栓数 普 及 率 
年 間 

配 水 量 

年 間 

給 水 量 

水 道 料 

年間収入 

平均料金

（ 一 世 帯 

当 た り ） 

（人） （人） （栓） （％） （㎥） （㎥） （千円） （円）（税抜） 

平成14年度 54,564 49,764 16,468 91.2 6,305,079 5,210,501 970,067 58,906 

15 54,625 51,040 16,747 93.4 6,292,402 5,163,412 971,863 58,032 

16 54,506 51,396 17,050 94.3 6,660,807 5,265,727 991,970 58,180 

17 54,549 52,025 17,516 95,4 6,716,547 5,276,240 992,709 56,674 

18 54,245 51,790 17,434 95.5 6,276,369 5,202,131 977,453 56,066 

19 54,122 52,018 17,651 96.1 5,963,769 5,233,540 981,780 55,622 

20 54,239 52,268 17,718 96.4 5,783,419 5,207,473 976,409 55,108 

21 54,159 52,318 17,735 96.6 5,659,004 5,139,311 962,894 54,293 

22 53,823 52,460 17,966 97.5 5,711,599 5,265,548 989,049 55,051 

23 53,491 52,728 18,245 98.6 5,448,400 5,093,269 948,297 51,976 

 

 

  

                                      （単位：栓・㎥） 

年  度 種 別 総 数 家 事 用 営 業 用 工 業 用 学 校 用 そ の 他 

平成14年度 
栓 数 15,962 15,071 524 106 42 219 

使 用 水 量 5,210,501 4,199,752 416,810 333,107 1,501,239 110,593 

15 
栓 数 16,285 15,368 527 106 43 241 

使 用 水 量 5,163,412 4,169,671 439,816 312,847 136,265 194,813 

16 
栓 数 16,524 15,594 536 104 44 246 

使 用 水 量 5,265,727 4,223,141 432,421 354,931 150,134 105,100 

17 
栓 数 17,516 16,556 557 105 41 257 

使 用 水 量 5,276,240 4,234,964 445,191 337,488 137,754 120,843 

18 
栓 数 17,434 16,370 874 105 43 42 

使 用 水 量 5,202,131 4,217,288 506,439 345,408 125,339 7,657 

19 
栓 数 17,651 16,565 888 106 43 49 

使 用 水 量 5,233,540 4,256,074 517,952 318,202 117,748 23,564 

20 
栓 数 17,718 16,687 831 103 45 52 

使 用 水 量 5,207,473 4,240,530 515,375 309,923 114,658 26,987 

21 
栓 数 17,735 16,753 741 103 41 97 

使 用 水 量 5,139,311 4,213,149 488,204 303,037 105,276 29,645 

22 
栓 数 17,966 16,962 752 104 50 98 

使 用 水 量 5,262,412 4,243,066 485,729 388,045 105,761 39,811 

23 
栓 数 18,245 17,237 756 104 49 99 

使 用 水 量 5,093,269 4,152,756 471,900 333,940 99,445 35,228 

注)学校用は保育所・幼稚園を含む 

資料：水道課 

 

 

注）行政人口＝常住人口  

資料：水道課 
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公共下水道普及状況 
 
 

 

年 度 

行

政

人

口 

認

可

区

域

面

積 

供用開始区域 水洗化済 

処
理

人
口

普

及
率 

面

積

普

及

率 

水

洗

化

普

及

率 

年

間

処

理

水

量 
年

間

有

収

水

量 

面積 人口 戸数 人口 

（人） （ｈa） （ｈa） （人） （戸） （人） （％） （％） （％） （千㎥） （千㎥） 

平成14 年度 54,564 957 642 23,179 7,311 20,745 42.5 67.1 89.5 3,420 2,319 

15 54,625 957 652 23,647 7,596 21,885 43.3 68.1 92.5 3,620 2,345 

16 54,506 957 665 24,259 7,750 22,329 44.5 69.5 92.0 3,652 2,371 

17 54,549 957 676 24,583 7,858 22,640 45.1 70.6 92.1 2,842 2,434 

18 54,245 957 685 25,029 8,014 23,080 46.1 71.6 92.2 3,559 2,391 

19 54,122 957 693 25,255 8,088 23,306 46.7 72.4 92.3 3,090 2,446 

20 54,239 957 703 25,648 8,232 23,699 47.3 73.5 92.4 3,384 2,485 

21 54,159 957 713 25,821 8,381 23,825 47.7 74.5 92.3 2,884 2,479 

22 53,823 997 741 25,963 8,443 23,964 48.2 74.3 92.3 3,338 2,563 

23 53,491 997 760 26,086 8,543 24,060 48.8 76.2 92.2 3,854 2,518 

注）行政人口＝常住人口 

資料：下水道業務課 

 

 

 

 

 

平成 14 年度  15   16   17    18   19   20    21   22    23    

ｈa 
人 


